
 

第 30 回技能グランプリ『かわらぶき』選手の皆様へ 

                      

                                           近畿セラミックス株式会社 

                                                    兵庫県淡路市大谷 881-8 

 

 技能グランプリ練習用瓦出荷に関してのお詫びとお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は、第 30回技能グランプリ『かわらぶき』職種の練習用瓦の発注を頂きまして誠に

ありがとうございます。第 30回技能グランプリ『かわらぶき』職種に当社の瓦をはじめ淡路瓦

の使用採用が決定して以降、出場選手の皆様にご迷惑がかからぬよう準備に務めてまいり

ましたが、6月 18日に発生いたしました大阪府北部地震を初め 8月末から 9月上旬かけて

上陸した台風 20号、21号、24号の度重ねる大規模な自然災害の復旧工事などで製造各社

の従来の供給量を上回る瓦の需要が発生し、予定していた一人当たりのセット数（3～5セッ

ト）を上回る注文に関して、役物一部で供給が間に合わずに欠品が出ましたことを心よりお詫

び申し上げます。現在、製造各社に増産をお願いしながら、対応を行っております。特に鳥衾

等の特注の役物に関しては、製造日数もかかりますので、1回の出荷個数を制限させて頂く

ことで各選手に行きわたるような形を取っていきたいと思っております。もちろん、必要枚数は

製造後に随時出荷させて頂きます。 

多大なるご迷惑をお掛けしておりますがご了承の程よろしくお願い致します。 

   以上 

 


